PTAだより 2015年9月12日発行
シカゴ双葉会補習校PTA

www.futabahoshupta.com

Chicago Futabakai Japanese School Saturday School PTA Newsletter Special Edition Issued on September 12, 2015

おなじみPTA競技
＝引いてもだめなら入れてみな♪＝
PTA競技では今年も、玉入れ（女性）・綱引き（男性）を
行います。毎年たくさんの保護者の方が出場する人気
種目です。出場者の方には豪華参加賞が用意されてい
ます！子供たちの声援とともに楽しみましょう！！

参加賞 提供協力
★ 山正様より  お米
★JFC様より  お米
★キッコーマン様より 醤油

PTA保護者各位
• 会場はナイルス・ノース・ハイスクールのご厚意で

無償でお借りしています。帰りの際は、清掃・ごみ
の各自持ち帰りの徹底をお願いします。

• 使用する前よりきれいな状態でお返しできる様、皆
様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

参加方法
• 事前の申し込みは必要ありません。
• 運動会当日12時40分ころにアナウンスをしますので、

希望者は入場門へお集まりください！
• 集合場所で赤組・白組どちらかを各自で決めていた

だき、速やかに列に並んでください。（人数が同じく
らいになるように係員が調整を行います事をご了承
ください。）

• 参加賞の受け渡しは競技終了後、係員の指示のも
と参加賞受け取り場所まで移動した後、お好きなも
のを選んでいただきます。

• 昼食時も連絡が入ることがありますので、会場内に
いるように願います。

特別号

運動会での注意事項
1. 写真撮影
• 一般の方のフィールド内の写真撮影は禁止
• 腕章をつけたアルバム委員のみフィールド内の
     写真撮影可

2. フィールド内 立ち入り
• 一般の方のフィールド内の立ち入りは禁止
• 立ち入りが許可されるのは、「代表」（学級代表）、「アルバ
ム」（アルバム委員）、「ボランティア」（幼稚部のみ）と書かれ
たピンクの腕章をつけた方のみ

3. 駐車場
• 運動会会場へのスクールバスは運行しません。
• 駐車スペースが限られておりますので、できるだけ相乗りを
お願いします。

• 会場駐車場にて、路側帯での乗り降り禁止。必ず駐車され
た後に乗り降り願います。

• 会場周辺地図は、補習校便りを参照のこと。

4. 雨天中止 （ミニ運動会を10月3日に開催）
• 雨天中止となった場合学校より一斉電話で通達があります。
• 雨天中止の場合は、通常授業。この場合は平常どおりス
クールバスが運行します。

5. 昼食場所
• 昼食は応援席、又は応援席向かいブリーチャー後方の芝生、
グランド周辺の芝生をご利用願います。

6. 禁止行為
以下は禁止です。
• 会場にあるフットボールの練習器具等で遊ぶこと；
• 人の往来のある場所でのキャッチボール、サッカー等の球
技

• 喫煙、飲酒、ガム（駐車場も含む）
• ペットの持ち込み
• スタンド最上段への立ち入り

7. 参観
• 園児・生徒の競技中は、突然の事故、中止等に対応できる
ように必ず会場にて参観願います。

• 昼食時も連絡が入ることがありますので、会場内にいるよう
に願います。

8. 清掃
• 会場のごみは、各自持ち帰り
• 小3以上の生徒は、閉会式後に清掃があります。清掃活動
後に、再び各担任の先生が人数を確認してからの解散とな
ります。

9. 当日の気候
• 会場は日陰になる場所が限られているので、熱中対策（帽
子、多めの水等）、事前対策をお願いします。

以上、運動会を安全に楽しく実施できるよう各位のご協力をお
願い致します。

全日校執行部主催ブックリサイクル市
日時：９月１８日（金）
時間：午前１０時から午後２時半 １時以降タイムセール
場所：家庭科室
• 児童書、文庫本、コミック本、雑誌、学習書、実用書

などの古本、新品の学習用ノートなどの販売
• 双葉会IDカード、マイバッグを忘れずにお持ちくださ

い。一般の方の入場も可能ですが、その場合は受
付でビジターカードを借りてから入場してください。

• 9/26（土）、10/10(土)、10/24（土）には図書室前廊
下にて無料配布も行われます。

第40回運動会
２０１５年９月１９日（土）
開会：午前９時半 閉会：午後３時
Niles North High School
9800 North Lawler St.
Skokie, IL 60077